
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年２月 発行 

 

発行元 太平洋建材株式会社 

〒537-0001 大阪市東成区深江北 3 丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

太平洋建材株式会社  ～Vol.２～ 

                                  初めまして。㈱エーアンドエーマテリアル 

の梶谷と申します。 

日頃は太平洋建材様、内装工事店の皆様 

には大変お世話になり、誠にありがとうござ 

います。この場を借りて御礼申し上げます。 

                                

いつも楽しく読ませていただいているもりたん通信に参加できるとのことで、簡単に自己紹介 

を致します。年末年始に自粛生活を送っていたことで４キロ増量してしまい、初出勤でスーツ 

に少し締め付けられているような気がし...。休日は運動をすることを２０２１年の目標に決めた 

２８歳です。最近は映画鑑賞、読書とコロナ禍に家でできる趣味が増えました。自粛期間の間 

に体重とフットワークが重たくなってしまいましたので２０２１年はどちらも軽くなりたいと思って 

おります。今回は自己紹介になりましたが次回以降はもっと需要のある話を 

書ければと思っておりますので今後ともよろしくお願い致します。 

いつも大変お世話になっております。 
大建工業㈱ロートン営業部の河田と 
申します。 
平素は太平洋建材㈱様を通じダイロートン 
を始め弊社製品をご採用頂き、誠に有難うご

ざいます。この場をお借りして御礼申し上げます。 
私は大建工業に入社し今年で２７年になろうとしておりますが、社歴のほとんどを天井材関連 
（ダイロートン）の営業部門を担当してきている社内でも珍しいタイプの営業です。社内では、 
「ロートンバカ」と呼ぶ人もおります。（因みにロートン営業部という部署名もダイロートンから） 
少し仕事のお話をさせて頂くとＲＷ工業会の着工床面積の資料によりますと 2020/4～2020/11 
の近畿圏の非住宅建築物着工面積は全体的には減少しているもののオフィスビルだけ増加 
しております。コロナ渦の中、暗い話ばかりですが、そんな中でも明るい話題も多少はあります。 
今後もメーカーとして皆様にお役立ち出来る様、努めてまいりますので宜しくお願い致します。 

会社名／大建工業株式会社 
名前 ／河田 克巳 
生年月日／昭和４７年３月１５日 
居住地／大阪市 
出身地／福井県 
趣味・特技／釣り、スキー 

会社名／株式会社ｴｰｱﾝﾄﾞｴｰﾏﾃﾘｱﾙ 
名前 ／梶谷薫平 
生年月日／平成４年９月１８日 
居住地／大阪市 
出身地／奈良市 
趣味・特技／映画鑑賞・読書 


